
 
 

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 
Provincia di Agrigento 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n.  

 

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE 

 

N. 25  DEL 16-02-2016 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

Oggetto: Impegno di spesa per pagamento canone di locazione anno 2016 
locali siti in Corso Francesco Crispi di proprieta dell'Istituto 
Assistenziale Alessi 

 

 

L'anno  duemilasedici addì  sedici del mese di febbraio, VASILE SALVATORE 
 

Visto il preliminare n. 30 del 09-02-2016 che si allega per farne parte integrante e sostanziale  

 

DETERMINA 

 

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto 

 

 

PREMESSO: 

Che con deliberazione G.M. n. 425 del 26/9/1986, approvata dalla  C.P.C. nella seduta del 12/11/1986 

con decisione n. 41714, è stato stabilito di prendere in locazione i locali siti in Corso F.sco Crispi di 

questo Comune, di proprietà dell’Opera Pia “Casa delle Fanciulle” oggi “ Istituto Assistenziale Alessi”; 

Che l’art. 3 del contratto di locazione stabilisce il canone mensile in lire 700.000, soggetto alle 

variazioni periodiche conformemente ai dati  Istat; 

Che per effetto delle  variazioni a partire dal mese di ottobre 2006 il canone mensile di  locazione 

adeguato all’indice Istat risulta fissato in Euro 613,10; 

Che ai sensi dell’art. 3 comma 4 del D.L. 6/7/2012 n. 95 così come modificato dal D.L. 24/4/2014 n. 66 

convertito in legge n. 89 del 23/6/2014 a decorrere dal 1° luglio 2014 i canoni di locazione sono ridotti 

della misura del 15 per cento di quanto attualmente corrisposto; 

RITENUTO, pertanto, alla luce della normativa sopra richiamata  di impegnare per l’anno 2016 la 

somma  di Euro 6.254,3;  

Vista  la legge 142/1990 con recepita con l.r. n.48/91; 

VISTE le ll.rr. 44/91; 26/93; 7/92; 23/97; 23/98; 30/2000; 



 

DETERMINA 

 

Per quanto in narrativa espresso, di impegnare la  somma di Euro 6.254,3 per pagamento canone fitto 

locali di Corso F.sco Crispi dell’Opera Pia Istituto Assistenziale Alessi per l’anno 2016. 

Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento al C. bilancio 12.03.1.03.02.07.001 cap. 

1920.  

 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma 5° della 

legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91. 

 

                                                                                 Il Dirigente dell’Area Finanziaria 

                                                                                        Rag. Antonino Colletto 

 

 

 
Intervento cod bilancio  
 

12.03.1.03.02.07.001 cap. 1920 

__________________ 

__________________ 

__________________ 

 

__ prenotazione                 __ impegno 

n° _________________ 

n° _________________ 71 

n° _________________ 

n° _________________ 

n° _________________ 

Euro 
 

6.254,30__________________ 

__________________ 
__________________ 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 F.to VASILE SALVATORE 

 

 



___________________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

CERTIFICA 

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                107  per 15 giorni  

 

consecutivi dal                       18-02-2016 al 04-03-2016   
 

Lì  05-03-2016 

 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 

LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE 

 


